УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«07» февраля 2022г. п. Спирово № 19

«О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика» в образовательных организациях

Спировского муниципального округа».

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от

17.10.2011 Х969-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве

образования Тверской области», положением о Всероссийском KOHKj^ce

юных чтецов «Живая классика», утвержденным Президентом Фонда

конкурса юных чтецов «Живая классика» от 01.10.2021г., в целях

пропаганды чтения среди детей, расширения читательского кругозора

учащихся, возрождения традиций семейного чтения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении районного этапа

конкурса юных чтецов «Живая классика» в образовательных организациях

Спировского муниципального округа (приложение 1).

2. Провести школьный отборочный тур конкурса юных чтецов «Живая

классика».

Срок: с 15.02. по 28. 02.2022 г.

Ответственные: руководители ОУ

3. Провести районный отборочный тур конкурса юных чтецов «Живая

классика».

Срок: с 1.03. по 20.03.2021 г.

Ответственные: Семикова П.М. заведующий P.VIK.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

.Лд.\п1 нистрации Спировского

муниципального округа Тверской области СУ Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена: Семикова Н.М